
LICT/99/139/2022/0179 - Contratación del Suministro de Medicamentos con destino a los Servicios de Farmacia de los 
Hospitales de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61 sitos en Majadahonda y Sevilla.  

Acuerdo de adjudicación Página 1 de 7 

ACUERDO DE ADJUDICACIÓN 

Tras los trámites previstos en los pliegos y en la normativa de contratación pública en la licitación 
referida a la Contratación del Suministro de Medicamentos con destino a los Servicios de Farmacia 
de los Hospitales de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61 sitos en 
Majadahonda y Sevilla.  con número LICT/99/139/2022/0179 y presentada de forma adecuada la 
documentación solicitada a los licitadores propuestos se 

ACUERDA: 

Adjudicar este expediente conforme a la/s propuesta/s con mejor relación calidad-precio, que se 
indica/n a continuación: 
 

Lote Título Licitador 

Importe de 
Adjudicación 
para la 
duración 
inicial del 
contrato 
(Impuesto/s 
indirecto/s 
no incluido/s) 

Puntuación 
total 

1 

Contratación del 

Suministro de 

Enoxaparina Sodio con 

destino a los Servicios de 

Farmacia de los 

Hospitales de FREMAP, 

Mutua Colaboradora con 

la Seguridad Social nº 61 

sitos en Majadahonda y 

Sevilla.  

LABORATORIOS 

FARMACÉUTICOS 

ROVI, S.A. 

40.416,50 € 100,00 puntos 

2 

Contratación del 

suministro de 

Ciprofloxacino, 

Levofloxacino y 

Paracetamol con destino 

a los Servicios de 

Farmacia de los 

Hospitales de FREMAP, 

Mutua Colaboradora con 

la Seguridad Social nº 61 

sitos en Majadahonda y 

Sevilla. 

ALTAN 

PHARMACEUTICALS 

SA 

28.919,40 € 100,00 puntos 



LICT/99/139/2022/0179 - Contratación del Suministro de Medicamentos con destino a los Servicios de Farmacia de los 
Hospitales de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61 sitos en Majadahonda y Sevilla.  

Acuerdo de adjudicación Página 2 de 7 

3 

Contratación del 

suministro de Bemiparina 

Sodio con destino a los 

Servicios de Farmacia de 

los Hospitales de 

FREMAP, Mutua 

Colaboradora con la 

Seguridad Social nº 61 

sitos en Majadahonda y 

Sevilla.  

LABORATORIOS 

FARMACÉUTICOS 

ROVI, S.A. 

8.168,00 € 100,00 puntos 

4 

Contratación del 

suministro de Cefazolina, 

Ceftazidima y 

Remifentanilo con 

destino a los Servicios de 

Farmacia de los 

Hospitales de FREMAP, 

Mutua Colaboradora con 

la Seguridad Social nº 61 

sitos en Majadahonda y 

Sevilla. 

LABORATORIO REIG 

JOFRE SA 
76.875,00 € 100,00 puntos 

6 

Contratación del 

suministro de Hierro 

Sacarosa, Carboximaltosa 

Férrica y Procainamida 

Hidrocloruro con destino 

a los Servicios de 

Farmacia de los 

Hospitales de FREMAP, 

Mutua Colaboradora con 

la Seguridad Social nº 61 

sitos en Majadahonda y 

Sevilla. 

MAPE ASESORES, 

S.A. 
11.908,10 € 62,91 puntos 

7 

Contratación del 

suministro de 

Levobupicaina y 

Sevoflurano con destino a 

los Servicios de Farmacia 

de los Hospitales de 

FREMAP, Mutua 

Colaboradora con la 

Seguridad Social nº 61 

sitos en Majadahonda y 

Sevilla. 

Euromed Pharma 

Spain S.L. 
74.282,40 € 100,00 puntos 

8 

Contratación del 

suministro de 

Dalbavancina con destino 

a los Servicios de 

ANGELINI PHARMA 

ESPAÑA, S.LU. 
44.175,00 € 100,00 puntos 



LICT/99/139/2022/0179 - Contratación del Suministro de Medicamentos con destino a los Servicios de Farmacia de los 
Hospitales de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61 sitos en Majadahonda y Sevilla.  

Acuerdo de adjudicación Página 3 de 7 

Farmacia de los 

Hospitales de FREMAP, 

Mutua Colaboradora con 

la Seguridad Social nº 61 

sitos en Majadahonda y 

Sevilla. 

9 

Contratación del 

suministro de 

Clorhexidina con destino 

a los Servicios de 

Farmacia de los 

Hospitales de FREMAP, 

Mutua Colaboradora con 

la Seguridad Social nº 61 

sitos en Majadahonda y 

Sevilla. 

LABORATORIOS 

BOHM SA 
24.320,00 € 100,00 puntos 

10 

Contratación del 

suministro de 

Fibrinógeno 

Humano/Aprotinina/ 

Trombina Humana/Calcio 

Cloruro y Desflurano con 

destino a los Servicios de 

Farmacia de los 

Hospitales de FREMAP, 

Mutua Colaboradora con 

la Seguridad Social nº 61 

sitos en Majadahonda y 

Sevilla.  

BAXTER, S.L. 32.822,00 € 100,00 puntos 

11 

Contratación del 

suministro de 

Amoxicilina/Ácido 

Clavulánico con destino a 

los Servicios de Farmacia 

de los Hospitales de 

FREMAP, Mutua 

Colaboradora con la 

Seguridad Social nº 61 

sitos en Majadahonda y 

Sevilla. 

LABORATORIOS 

NORMON, S.A. 
10.865,90 € 100,00 puntos 

12 

Contratación del 

suministro Toxina 

Botulínica A con destino a 

los Servicios de Farmacia 

de los Hospitales de 

FREMAP, Mutua 

Colaboradora con la 

Seguridad Social nº 61 

ABBVIE SPAIN, S.L.U. 64.394,50 € 100,00 puntos 



LICT/99/139/2022/0179 - Contratación del Suministro de Medicamentos con destino a los Servicios de Farmacia de los 
Hospitales de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61 sitos en Majadahonda y Sevilla.  

Acuerdo de adjudicación Página 4 de 7 

sitos en Majadahonda y 

Sevilla. 

13 

Contratación del 

suministro de 

Teicoplanina con destino 

a los Servicios de 

Farmacia de los 

Hospitales de FREMAP, 

Mutua Colaboradora con 

la Seguridad Social nº 61 

sitos en Majadahonda y 

Sevilla. 

ALTAN 

PHARMACEUTICALS 

SA 

13.113,00 € 100,00 puntos 

14 

Contratación del 

suministro de Cisatracurio 

Besilato, Mepivacaína, 

Tramadol y Vancomicina 

con destino a los Servicios 

de Farmacia de los 

Hospitales de FREMAP, 

Mutua Colaboradora con 

la Seguridad Social nº 61 

sitos en Majadahonda y 

Sevilla. 

LABORATORIOS 

NORMON, S.A. 
33.277,60 € 100,00 puntos 

15 

Contratación del 

suministro de 

Emcitrabina/Tenofovir 

con destino a los Servicios 

de Farmacia de los 

Hospitales de FREMAP, 

Mutua Colaboradora con 

la Seguridad Social nº 61 

sitos en Majadahonda y 

Sevilla. 

TEVA PHARMA, 

S.L.U 
1.794,90 € 100,00 puntos 

16 

Contratación del 

Suministro Povidona 

Iodada con destino a los 

Servicios de Farmacia de 

los Hospitales de 

FREMAP, Mutua 

Colaboradora con la 

Seguridad Social nº 61 

sitos en Majadahonda y 

Sevilla. 

VEMEDIA PHARMA 

HISPANIA S.A, (antes 

VIATRIS 

PHARMACEUTICALS, 

S.L.) 

10.000,45 € 100,00 puntos 

17 

Contratación del 

suministro de 

Dexketoprofeno con 

destino a los Servicios de 

LABORATORIO 

MENARINI SA 
14.570,00 € 100,00 puntos 



LICT/99/139/2022/0179 - Contratación del Suministro de Medicamentos con destino a los Servicios de Farmacia de los 
Hospitales de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61 sitos en Majadahonda y Sevilla.  

Acuerdo de adjudicación Página 5 de 7 

Farmacia de los 

Hospitales de FREMAP, 

Mutua Colaboradora con 

la Seguridad Social nº 61 

sitos en Majadahonda y 

Sevilla. 

18 

Contratación del 

suministro de Omeprazol 

y Ondansetron con 

destino a los Servicios de 

Farmacia de los 

Hospitales de FREMAP, 

Mutua Colaboradora con 

la Seguridad Social nº 61 

sitos en Majadahonda y 

Sevilla. 

LABORATORIOS 

NORMON, S.A. 
40.340,00 € 100,00 puntos 

19 

Contratación del 

suministro los 

medicamentos 

autorizados y 

comercializados por La 

Agencia Española de 

Medicamentos y 

Productos Sanitarios 

(excluidos los ya licitados) 

con destino a los Servicios 

de Farmacia de los 

Hospitales de FREMAP, 

Mutua Colaboradora con 

la Seguridad Social nº 61 

sitos en Majadahonda y 

Sevilla. 

MAPE ASESORES, 

S.A. 
384.325,44 € 100,00 puntos 

20 

Contratación del 

Suministro de 

Meropenem con destino 

a los Servicios de 

Farmacia de los 

Hospitales de FREMAP, 

Mutua Colaboradora con 

la Seguridad Social nº 61 

sitos en Majadahonda y 

Sevilla. 

OMFE SA 13.068,50 € 100,00 puntos 

21 

Contratación del 

Suministro de Capsaicina 

con destino a los Servicios 

de Farmacia de los 

Hospitales de FREMAP, 

Mutua Colaboradora con 

GRUNENTHAL 

PHARMA, S.A. 
11.311,85 € 100,00 puntos 



LICT/99/139/2022/0179 - Contratación del Suministro de Medicamentos con destino a los Servicios de Farmacia de los 
Hospitales de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61 sitos en Majadahonda y Sevilla.  

Acuerdo de adjudicación Página 6 de 7 

la Seguridad Social nº 61 

sitos en Majadahonda y 

Sevilla. 

22 

Contratación del 

suministro de 

Clorhexidina 0,5% con 

destino a los Servicios de 

Farmacia de los 

Hospitales de FREMAP, 

Mutua Colaboradora con 

la Seguridad Social nº 61 

sitos en Majadahonda y 

Sevilla.  

LABORATORIOS 

BOHM SA 
22.420,00 € 100,00 puntos 

 
Asimismo, dar a la adjudicación la publicidad pertinente de conformidad con lo establecido en la 
normativa de contratación. 
 
También notificar la adjudicación a todos los licitadores que han presentado propuesta, motivando 
para cada uno de los lotes las características y ventajas de su proposición determinantes de que haya 
sido seleccionada o no su oferta. 
 
Esta información está disponible en el informe de valoración publicado en el perfil de contratante de 
FREMAP, que recoge la valoración realizada siguiendo los criterios de adjudicación establecidos en 
los pliegos y que detalla: 
 

- En relación con los candidatos descartados, la exposición resumida de las razones por las que 
se haya desestimado su candidatura. 
 

- Con respecto a los licitadores excluidos del procedimiento de adjudicación (en su caso), los 
motivos por los que no se haya admitido su oferta, que ya se les comunicó en la notificación 
de exclusión. 
 

- Un desglose de las valoraciones asignadas a los distintos licitadores, incluyendo al 
adjudicatario. 
 

- En todo caso, el nombre del adjudicatario, las características y ventajas de la proposición del 
adjudicatario determinantes de que haya sido seleccionada la oferta de este con preferencia 
respecto de las que hayan presentado los restantes licitadores cuyas ofertas hayan sido 
admitidas; y, en su caso, el desarrollo de las negociaciones o el diálogo con los licitadores. 

 
- Se podrán consultar las ofertas presentadas en el PLEF, en el detalle de la licitación. 

 
Por último, proceder a formalizar los contratos correspondientes al presente expediente de licitación 
dentro de los plazos establecidos en la normativa de contratación. 
 
El lote 5 se declara desierto, pues el único licitador que presentó oferta al respecto, B BRAUN 
MEDICAL, S.A., presentó una oferta que contravenía lo establecido en los pliegos, tal como se indica 
tanto en la comunicación de exclusión como en el Informe técnico de valoración. 
 



LICT/99/139/2022/0179 - Contratación del Suministro de Medicamentos con destino a los Servicios de Farmacia de los 
Hospitales de FREMAP, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 61 sitos en Majadahonda y Sevilla.  

Acuerdo de adjudicación Página 7 de 7 

En el lote 6, resulta adjudicatario el licitador que quedó clasificado en segunda posición, MAPE 
ASESORES, S.A., ya que el licitador que quedó clasificado en primera posición, VIFOR PHARMA 
ESPAÑA, S.L. ha retirado su oferta al no poder cumplirla en los término establecidos en los pliegos. 
 
Contra el presente acuerdo de adjudicación, en aquellos supuestos en los que la normativa de 
contratación pública así lo prevea, cabe recurso especial en materia de contratación ante el Tribunal 
Administrativo Central de Recursos Contractuales. 
 
Contra aquellos actos que no sean susceptibles de recurso especial en materia de contratación ante 
el Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales, cabe impugnar en vía administrativa 
ante la Dirección General de Ordenación de la Seguridad Social. 
 
 
 
Majadahonda, a 18 de julio de 2024. 
 

 

Fdo.: Jesús María Esarte Sola. 

Cargo: Director Gerente. 

 


		2024-07-18T08:56:45+0200


		2024-07-18T15:41:29+0200


		2024-07-18T15:42:06+0200




